



220  
[Handwritten signature]

À Pregoeira da Câmara Municipal de Sítio Novo/MA

**PREGÃO N° 001/2021**  
**ENVELOPE 1 - PROPOSTA DE PREÇOS**

Rua Ministro Jonas, s/n.º - Centro. Sítio Novo  
CEP 65.922-000

**Razão social:** I da S Mesquita Comercio - ME

**CNPJ:** 28.885.603/0001-37

**Endereço:** Rua Tiradentes, 477-A, Centro, João Lisboa - MA

[Handwritten signature]

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021**  
**ANEXO VI - PROPOSTA DE PREÇOS**

João Lisboa – MA, 24 de Março de 2021

Prezados Senhores,

I da S Mesquita Comercio - Me, com sede na cidade de João Lisboa à Rua Tiradentes, n.º 477 - A, inscrita no CNPJ/MF sob o número 28.2885.603/0001-37, neste ato representada por Idiel da Silva Mesquita, portador do CPF n.º 607.064.173-64 e R.G. n.º 041094232010-0, abaixo assinado propõe à Câmara Municipal de Sítio Novo- MA, através da Secretaria da Câmara Municipal os preços infra discriminados para a Contratação de empresa para eventual aquisição de Materiais de Limpeza e Acessórios, Materiais de Expediente, Gêneros Alimentícios e Congêneros, objeto do **Pregão Presencial nº 001/2021**:

<b>GRUPO 01 - Materiais de Limpeza e Acessórios</b>					
<b>COTAÇÃO DE PREÇOS</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição do Material</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde. Estimada</b>	<b>Valor unit</b>	<b>Valor Total (Qtde Estimada x Valor Unit)</b>
1	Água sanitária germicida e bactericida com teor mínimo de 2,5 de cloro ativo 1ª qualidade com 1.000ml com registro no ministério da saúde, alvejante com detergente e perfume, 3 em 1.	Und	100	3,18	318,00
2	Álcool líquido (álcool etílico) hidratado – 92,80° INPM (NBR 5991/97)- aplicação uso doméstico, acondicionado em embalagem plástica frasco com 1 litro.	Und	130	9,70	1.261,00
3	Álcool, tipo gel sanitizante, composição hidroalcoólica, aparência visual gel, aplicação uso doméstico, concentração 65% INPM, aroma tipo NEUTRO, acondicionado em embalagem plástica frasco com 500g.	Und	80	9,88	790,40
4	Desinfetante líquido bactericida, para uso geral, aroma pinho 1Lt	Und	100	6,98	698,00

222  
*[Handwritten signature]*

5	Detergente - (lava-louças), CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, aplicação: Eficaz na limpeza / lavalouças, características adicionais, aspecto físico líquido espesso, com bico dosador, com a fragrância: tipo NEUTRO, acondicionado em embalagem frasco contendo 500ml.	Und	150	2,72	408,00
6	Esponja de lã de aço, composição: aço carbono, abrasividade média, com peso de 60g, aplicação limpeza em geral, acondicionado em embalagem pacote contendo 08 unidades	Pct	70	1,50	105,00
7	Esponja para limpeza, multiuso, DUPLA FACE, ideal para limpezas superfícies delicadas: e louças, vidros, copos, panelas, pias e talheres, composição: espuma de face é composta espuma macia, acondicionada em embalagem plástica individual, (tamanho aproximado: comprimento 100mm X largura 71mm X altura 20mm).	Und	150	1,00	150,00
8	Guardanapo de papel branco 23x23cm com boa capacidade de absorção sem furos embalados em pacotes plásticos c/ 50 und cx c/ 24	Cx	20	33,30	666,00
9	Guardanapo de papel branco 33x33cm com boa capacidade de absorção sem furos embalados em pacotes plásticos c/ 50 und cx c/ 24	Cx	20	36,47	729,40
10	Limpa vidros com álcool aroma diversos 500ml	Und	100	9,70	970,00
11	Lustra móveis contendo proteção contra manchas d'água aroma diversos frasco com 200ml	Und	50	9,05	452,50
12	Papel Higiênico branco folha dupla, para uso sanitário e pessoal, pacote com 4 rolos 30m x 10cm	Pct	210	8,13	1.707,30
13	Papel toalha multi-uso branco folha dupla c/ 2 rolos de 60 toalhas cada medindo 22cmx20cm	Pct	100	7,13	713,00
14	Pedra sanitária fragrância diversos, cx com 48 x 30g	Cx	18	74,67	1.344,06

223/  
*Amaz*

15	Sabão em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo NEUTRO, características adicionais sem perfume, barra com 200g, acondicionada em embalagem plástica de 5 und	Pct	50	10,25	512,50
16	Sabão em pó, 500g cx com 24 unidades	Cx	8	105,00	840,00
17	Sabonete solido 90g, com perfume, retangular, glicerinado, embalagem com 12 unidades	Dz	20	28,50	570,00
18	Solução de limpeza uso em geral multi-uso com tampa dosadora de fluxo frasco com 500ml	Und	50	7,12	356,00
19	Cesto para acondicionar lixo material plástico não reciclado telado capacidade mínimo 10 litros sem tampa.	Und	20	4,83	96,60
20	Flanela material 100% de algodão, cor amarela largura mínima 38cm e comprimento mínimo 50cm.	Und	50	5,33	266,50
21	Inseticida, tipo aerossol, sem odor, eficaz contra moscas, mosquitos, pernilongos e baratas, embalagem com 300ml a 400ml, composição: transflutrina 0,03%, cyfluthrin 0,25%, isopropanol, emulcificantes, água, solvente e propelentes, características adicionais, informação exposta no rótulo da embalagem que não contem CLOROFLUORCARBONO - inofensivo para camada de ozônio, prazo de validade: mínimo de 12 (doze) meses (conferido a partir do ato da entrega.	Und	50	11,97	598,50
22	Aerosol cheirinho de talco, bom ar air wick 360 ml, fragrância diversos.	Und	100	12,03	1.203,00
23	Luva confeccionada em plástico resistente, isentas de furos ou qualquer defeitos pct c/ 2 und tamanho G	Pct	15	12,25	183,75
24	Pá para lixo em plástico resistente medindo no mínimo 24x16,5x7 Cm, cabo 80 Cm de madeira revestido com plástico	Und	10	8,97	89,70

224  
H. Araújo

25	Pano de chão tipo saco composição: 100% algodão, cor branca - ALVEJADO, tamanho: largura mínima 52cm e comprimento mínimo 68cm.	Und	50	9,00	450,00
26	Pano de copa e cozinha 100% de algodão, tamanho: largura mínima 38cm e comprimento mínimo 68cm.	Und	25	6,17	154,25
27	Rodo plástico resistente para chão medindo no mínimo 40 cm, cabo de alumínio medindo 1,20 mt	Und	10	14,58	145,80
28	Saco plástico preto para lixo capacidade 100lts pct com 5 und medindo 75cm x 105cm	Pct	90	5,90	531,00
29	Saco plástico preto para lixo capacidade 30lts pct com 10 und medindo 59cm x 63cm	Pct	90	5,25	472,50
30	Saco plástico preto para lixo capacidade 50lts pct com 10 und medindo 63cm x 80cm	Pct	90	5,25	472,50
31	Vassoura nylon resistente medindo 30 cm, cabo de madeira plastificado medindo 1,20 mt	Und	10	14,50	145,00

**Total Parcial Estimado (G1) R\$**

17.400,26

**Total Grupo G1:** R\$ 17.400,26 (Dezessete mil e quatrocentos reais e vinte e seis centavos).

**Grupo 02 - Materiais de Expediente**

**COTAÇÃO DE PREÇOS**

Item	Descrição do Material	Und	Qtde. Estimada	Valor unit.	Valor Total (Qtde Estimada x Valor Unit)
32	Bloco de papel branco, para rascunho, 80mm x 120mm, com 50 fls	Und	50	7,13	356,50
33	Borracha bicolor (vermelha e azul) dimensões 8cm x 1cm x 14cm cx c/ 32 unidades	Cx	8	24,50	196,00
34	Calculadora portátil digital, Bateria, Visor com 12 dígitos	Und	15	29,30	439,50

225  
*[Handwritten signature]*

35	Caneta esferográfica, corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração lateral no centro, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta Azul, de qualidade igual ou superior as marcas Bic ou Faber Castel Cx c/ 50 Und	Cx	20	46,25	925,00
36	Caneta esferográfica, corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração lateral no centro, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta Vermelha, de qualidade igual ou superior as marcas Bic ou Faber Castel Cx c/ 50 Und	Cx	10	46,25	462,50
37	Clips, Niquelados, Tamanho 1/0, cx c/ 100 unid.	Cx	80	5,10	408,00
38	Clips, Niquelados, Tamanho 2/0, cx c/ 100 unid.	Cx	160	5,10	816,00
39	Clips, Niquelados, Tamanho 3/0, cx c/ 50 unid.	Cx	120	5,10	612,00
40	Clips, Niquelados, Tamanho 6/0, cx c/ 50 unid.	Cx	100	5,58	558,00
41	Clips, Niquelados, Tamanho 8/0, cx c/ 25 unid.	Cx	20	6,15	123,00
42	Cola branca liquida escolar, peso 90g, com solvente á base de água, ideal para uso em papel, tecido, madeira, não devendo ser usada em aplicações industriais	Und	20	3,00	60,00
43	Corretivo liquido, a base de agua, secagem rápida, inodoro, atóxico, multiuso, para correção de qualquer tipo de escrita, frasco contendo 18ml, validade mínima de 12 meses	Und	50	4,93	246,50
44	Estilete com cabo em plástico rígido, lâmina de aço carbono de 18mm de largura, avanço graduável com trava de segurança	Und	15	8,75	131,25
45	Extrator de grampo; Espátula galvanizado	Und	15	6,15	92,25
46	Fita Adesiva, Largura de 45mmx45m; Transparente	Und	20	4,66	93,20

*[Handwritten signatures]*

226  
*[Handwritten signature]*

47	Grampeador de mesa, Pequeno, Com redutor de esforço, Para grampos 26/6, Capacidade de grampear 25 folhas 75g/m2	Und	15	48,30	724,50
48	Grampo para grampeador 26/6 galvanizado cx com 5000 unidades	Cx	30	8,92	267,60
49	Livro ata, capa dura, ofício, cor preto, 100 folhas	Und	8	32,50	260,00
50	Livro protocolo de correspondências, capa dura, com 100 folhas, dimensões 16 x 22mm	Und	3	25,30	75,90
51	Organizador de mesa, confeccionado em acrílico fumê, dotado de um porta lápis/canetas, um porta-clips e um porta lembretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm	Und	10	25,66	256,60
52	Papel A4 - tamanho 210 x 297mm, gramatura 75g/m <sup>2</sup> , branco, caixa com 10 resmas, cada embalagem da resma com 500 folhas	Cx	30	249,90	7.497,00
53	Pasta grampo com presília tipo romeu e julieta, dimensões 245 x 340mm, ideal para arquivamento de documentos	Und	100	18,97	1.897,00
54	Pasta molha dedos para manusear papéis, Não toxico	Und	40	5,00	200,00
55	Pasta registradora A/Z Ofício 34,5 x 28,5 x 7,3 cm, 2 argolas com mecanismo niquelado, cor preta ou tigrado	Und	150	19,67	2.950,50
56	Pen Drive; Capacidade 16GB	Und	30	35,00	1.050,00
57	Pen Drive; Capacidade 8GB	Und	30	29,00	870,00
58	Perfurador de papel metálico, Para 2 furos, Capacidade mínima de perfurar 25 folhas, 75g/m2, Diâmetro de furo 6mm, Distância entre os furos 80mm com aparador de resíduo de papel	Und	10	79,30	793,00
59	Pilhas; tamanho AA 1.2 ou 1.5 Volts pct com 2 unidades	Pct	150	7,00	1.050,00
60	Pilhas; tamanho AAA 1.2 ou 1.5 Volts pct com 2 unidades	Pct	50	7,00	350,00
61	Pincel marca texto, Ponta chanfrada, Cor Verde cx com 12 unidades	Cx	15	28,97	434,55

*[Handwritten signature]*

227  
*Amaz*

62	Régua em poliestireno, transparente 30 cm, plástico flexível	Und	50	1,00	50,00
63	Kit refil tinta com 04 cores original, compatível com impressora Epson Multifuncional Ecotank, Modelo L3150, Cores: T544220 Ciano 65 MI; T544420 Amarelo 65MI; T544320 Magenta 65 MI; T544120 preto 65 MI	Kit	5	355,00	1.775,00
64	CARTUCHO PRETO ref. Nr. 901 IMPRESSORA HP OFFICE JET J4660	Und	20	191,67	3.833,40
65	CARTUCHO COLLOR ref. Nr. 901 IMPRESSORA HP OFFICE JET J4660	Und	16	193,00	3.088,00
66	POTE DE TINTA TONER IMPRESSORA BROTHER TN 850	Und	16	160,00	2.560,00
<b>Total Parcial Estimado (G2) R\$</b>					35.502,75

**Total Grupo G2:** R\$ 35.502,75 (Trinta e cinco mil, quinhentos e dois reais e setenta e cinco centavos.)

**Grupo 03 - Gêneros alimentícios e congêneres**

**COTAÇÃO DE PREÇOS**

Item	Descrição do Material	Und	Qtde. Estimada	Valor unit.	Valor Total (Qtde Estimada x Valor Unit)
67	Açúcar tipo refinado, embalagem plástica de 02 kg, composição: Origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, características adicionais, branco, acondicionado em fardo com 15x2kg unidades, prazo de validade: mínimo e 12 (doze) meses (conferido a partir do ato da entrega).	Fd	18	115,63	2.081,34
68	Adoçante, aspecto físico líquido límpido transparente, ingredientes sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietético, características adicionais bico dosador, frasco de material plástico com 100g ou com 100 ml, prazo de validade: mínimo de 18 (dezoito) meses (conferido a partir do ato da entrega)	Und	60	9,62	577,20
69	Água Mineral sem gás; acondicionada em copo de 200 ml; caixa com 48 unidades; com certificados de autorizações dos órgãos competentes	Cx	100	31,80	3.180,00

228  
*[Handwritten signature]*

	e com validade para 12 (doze) meses.				
70	Biscoito amantegado de sal 400g, ingredientes: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal, Creme de Milho, Açúcar Invertido, Sal, Estabilizante Lecitina de Soja, Fermentos, Acidulante Ácido Láctico, Melhorador de Farinha Protease (INS 1101 i) e Aromatizante, caixa com 20 unidades	Cx	10	95,83	958,30
71	Biscoito doce 400g tipo maisena, ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, sal, estabilizante, lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio, acidulante ácido láctico e aromatizante, caixa com 20 unidades	Cx	10	95,97	959,70
72	Café, tipo torrado e moído, empacotado a vácuo, tipo embalagem aluminizada Pacote com 250g acondicionado em caixa com 20 ou 40, características adicionais: tipo extra forte com prazo de validade: mínimo de 12 (doze) meses (conferido a partir do ato da entrega).	Und	150	6,63	994,50
73	Coador para café G	Und	5	8,08	40,40
74	Colher plástica descartável confeccionada em plástico resistente na cor branca ou translúcida medindo 15cm à 16cm, isentos de deformações, acondicionada conforme o fabricante. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade, pacote c/ 50 und	Pct	30	6,60	198,00

*[Three handwritten signatures]*

229  
*Alway*

75	Copo descartável confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade 50ml, medindo aproximadamente 5cm na boca, isentos de deformações. Acondicionado conforme a praxe do fabricante. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade, pacote c/ 100und	Pct	170	3,33	566,10
76	Copo descartável confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade mínima de 180ml e máxima de 200ml, medindo aproximadamente 7cm na boca, isentos de deformações. Acondicionado conforme a praxe do fabricante. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade, pacote c/ 100und	Pct	180	5,23	941,40
77	Garrafa Térmica - com saída à base de pressão, confeccionada em aço inox (interna e externamente), com capacidade de 1 litro a 1,2 litros, com ampola de aço inox inquebrável, com sistema que evita a ocorrência de pingos após servir, sistema de jato de apenas uma pressão para acionamento.	Und	4	152,33	609,32
78	Leite em pó integral INSTANTÂNEO, tipo FORTIFICADO rico em vitaminas A, C e D, características adicionais, embalagem lata com 400g, acondicionada em caixa com 24 unidades, prazo de validade: mínimo de 10 (dez) meses (conferido a partir do ato da entrega).	Cx	1	353,30	353,30
<b>Total Parcial Estimado (G3) R\$</b>					11.459,56
<b>Total Grupo G3: R\$ 11.459,56 (Onze mil reais quatrocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos)</b>					

230  
Group

<b>TOTAL GRUPO 01 - Materiais de Limpeza e Assessórios</b>	<b>R\$ 17.400,26</b>
<b>TOTAL GRUPO 02 - Materiais de Expediente</b>	<b>R\$ 35.502,75</b>
<b>TOTAL GRUPO 03 - Gêneros alimentícios e congêneres</b>	<b>R\$ 11.459,56</b>
<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 64.362,57</b>

- a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;
- b) O objeto deverá ser executado imediatamente, a partir do recebimento da "**Ordem de Fornecimento**" expedida pela Câmara Municipal de Sitio Novo;
- c) Preço total (Lotes 01, 02, 03) é de 64.362,57 (Sessenta e quatro mil e trezentos e sessenta e dois reais e cinqüenta e sete centavos).

  
I da S Mesquita Comercio - ME  
CNPJ: 28.885.603/0001-37  
Idiel da Silva Mesquita  
CPF: 607.064.173-64

CNPJ: 28.885.603/0001-37  
INSC. EST. 125437838  
I. DA S. MESQUITA COMÉRCIO - ME  
RUA TIRADENTES 447-A-CENTRO  
CEP: 65.922-000  
JOÃO LISBOA - MA